
 

                                                        令和２年７月２９日 

保護者各位 

 

 

                                                           宜野湾市立真志喜中学校 

校 長  根路銘 敢 

                                                                      （公印省略） 

 

 

登校時の急激な天候崩れにおける対応について 
 
 

 

    盛夏の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本校

学校教育にご理解・協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、先日、登校時に急激な天候崩れによる大雨で、制服が濡れた状態で登校した生徒がおりまし

た。生徒の体調面を考慮し、急激な天候崩れによる大雨のときはジャージ登校で対応してください。

（対応方法は下記） 

これからも、子どもの健全育成に向け下記のことを取り組んでいきますので、ご理解とご協力を

よろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

                                    記  

 

                    

  

天候の急激な崩れの対応 

 

 

１．ジャージで登校したときは、制服に着替える 

 

２．制服で登校し着替えが必要なとき、ジャージに着替える 

 

３．制服で登校し着替えが必要。ジャージの持ち合わせは無いが、体育着はもっている 

  状況を学年の先生へ伝えて着替える 

 

４．大雨の翌日、制服登校に支障がある。その場合は、担任へ連絡しジャージ登校する。 


